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325.

Na podlagi 2. točke amandmaja LI k ustavi So­
cialistične republike Slovenije izdaja predsedstvo skup­
ščine Socialistične republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o "Tednu otroka«

Razglaša se zakon o »Tednu otroka«, ki ga je spre­
jela skupščina-Socialistične republike Slovenije na seji 
republiškega zbora in na seji soeialno-zdravstvenega 
zbora dne 29. septembra 1972.

St. 56-8/72 , ,
Ljubljana, dne 29. septembra 1972.

Predsednik
Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON 
o tednu otroka

1. člen

Zaradi populariziranja in pospeševanja družbeno- 
organiziranega varstva otrok se prvi teden v mesecu 
oktobru vsakega leta razglaša za »Teden otroka«.

2. člen

V » leanu otroka« se pobirajo posebni prispevki, in 
sicer:

1. od vozovnic v železniškem, ladijskem, letalskem 
in medkrajevnem avtobusnem prometu — po 1 dinar 
od vsake prodane vozovnice;

2. od gledaliških in kinematografskih vstopnic ter 
°d vstopnic za vse druge prireditve, kjer se plačuje 
Vstopnina — 50 par od vsake prodane vstopnice;

3. od vstopnic za športne tekme in športne prire­
ditve — po 50 par od vsake prodane vstopnice;

4. od vseh poštnih pošiljk v notranjem prometu — 
Po 50 par,

3. člen

Prispevke po 2. členu tega zakona pobirajo orga­
nizacije združenega dela in druge organizacije, ki pro­
dajajo vozovnice in vstopnice, ter organizacije, ki 
opravljajo poštne storitve.

4. člen

Denar, ki. se zbere po 2. členu tega zakona, je do­
hodek temeljne skupnosti otroškega varstva tiste ob­
čine, na katere območju se ta denar zbere.

' 5. člen

Zveza prijateljev mladine lahko v času »Tedna 
otroka« organizira zbiranje prostovoljnih prispevkov 
in daril.

6. člen

Podrobnejši način plačevanja in obračunavanja 
zbranih prispevkov predpiše republiški sekretar za fi­
nance v soglasju z republiškim sekretarjem za zdrav­
stvo in socialno varstvo.

7. člen

Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

326.

Na podlagi 6. člena odloka o načinu uporabe sred­
stev hranilnih vlog' pri poštni hranilnici (Uradni list 
SRS, št. 22-211/72) in v zvezi z odločbo o delnem pre­
nosu hranilnifivlog na poštno hranilnico v letu 1972 
(Uradni list SFRJ, št. 17-124/72 in št.. 47-456/72) izdaja 
izvršni svet skupščine SR Slovenije

ODLOK

o uporabi sredstev poštne hranilnice za potrošniške 
kredite občanom, ki so pretrpeli škodo ob poplavah 

in neurju v letu 1972

1. člen

Iz sredstev poštne hranilnice po 3a točki odločbe 
o delnem prenosu hranilnih vlog na poštno hranilnico 
v fetu 1972 (Uradni list SFRJ, št. 17-124/72 in št. 47- 
456/72), o katerih uporabi odloča SR Slovenija, daje 
narodna banka Slovenije poslovnim bankam kredite 
do 20 milijonov dinarjev za dodeljevanje potrošniških 
kreditov občanom, ki so v letu 1972 pretrpeli škodo ‘ 
ob poplavah in neurju na območju občin Gornja Rad­
gona, Lenart, Lendava, Ljutomer, Maribor, Murska 
Sobota, Ormož, Ptuj, Radlje ob Dravi- in Slovenska 
Bistrica (v nadaljnem besedilu: potrošniški krediti).

2. člen

Narodna banka Slovenije daje poslovnim bankam 
kredite iz prejšnjega člena po obrestni meri 5 “/o na 
leto, s' tem da daje poslovna banka iz teh sredstev 
potrošniške kredite po obrestni meri največ 6 % na 
leto.

3. člen

Poslovne banke smejo dajati potrošniške kredite 
za nakup gradbenega materiala, za odplačevanje grad­
benih del in popravil poškodovanih stanovanjskih hiš. 
in gospodarskih poslopij, za nakup tiste vrste pohištva,
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gospodinjskih predmetov (razen avtomobilov in živil) 
in gospodarske opreme, ki so jim bili uničeni, ter za 
obnovo poškodovanih nasadov, vinogradov in drugih 
kmetijskih zemljišč.

Prosilci za kredit morajo prošnji za kredit prilo­
žiti potrdilo pristojnega občinskega organa o tem, ko­
likšna škoda in kakšna vrsta škode jim je bila povzro­
čena ob poplavah in neurju v letu 1972.

4. člen

Potrošniški kredit sme poslovna banka dati posa­
meznemu prosilcu samo enkrat.

5. člen

Potrošniški krediti se dajo za pet let, s tem da 
prične odplačevanje teči 1. oktobra 1973.

6. člen

Potrošniški kredit ne sme presegati ocenjene ško­
de, nastale ob poplavah in neurju, in sme znašati naj­
več 30.000 dinarjev na posamezno gospodinjstvo.

Z gospodinjstvom je po tem odloku mišljena skup­
nost življenja ter skupno pridobivanje in trošenje do­
hodkov.

Višino potrošniškega kredita določi poslovna ban­
ka glede na kreditno sposobnost prosilca.

7. člen '

Poslovna banka ne bo vezala potrošniških kreditov 
na pogoj, da bi moral prosilec v gotovini položiti dolo­
čen del (odstotek) dovoljenega kredita.

8. člen

Poslovna banka sme izplačati po tem odloku v go­
tovini do 30 % potrošniškega kredita, pa tudi večji zne­
sek, če sodi, da je prošnja upravičena.

Preostali del potrošniškega kredita izplača poslov­
na banka z virmanskimi nalogi in s kreditnimi pismi 
na podlagi ustrezne dokumentacije, iz katere je mo­
goče ugotoviti, da se sredstva kredita uporabljajo v 
namen, za kateri so bila dana.

9. člen
Občinska skupščina lahko določi, da se dajejo pot- 

trošniški krediti občanom tudi po nižji obrestni meri, 
kot je določena v 2. členu tega odloka, če občina zago­
tovi poslovni banki ustrezna sredstva za razliko v ob­
restih.

10. člen
Prošnja za potrošniški kredit se lahko vloži pri 

poslovni banki najpozneje do 30. novembra 1972.

11. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St/ 44-47/72
Ljubljana, dne 22. septembra 1972.

Izvršni svet skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Stane Kavčič 1. r.

327.

Na podlagi 6. , člena zakona o »Tednu otroka« 
(Uradni list SRS, št. 41/72) izdaja republiški sekretar 
za finance v soglasju z republiškim sekretarjem za 
zdravstvo in socialno varstvo

NAVODILO

o načinu plačevanja in obračunavanja prispevkov 
v »Tednu otroka«

1. člen

V »Tednu otroka«, ki je prvi teden v mesecu okto­
bru, se pobirajo posebni prispevki po 2.členu zakona o 
»Tednu otroka« (Uradni list SRS, št. 41/72 —v nadalj­
njem besedilu: zakon).

. 2. člen

Za vplačane prispevke se izdajo plačilni listki ozi­
roma nalepke.

Republiška skupnost otroškega varstva organizira 
tiskanje in razpošiljanje plačilnih listkov in nalepk 
organizacijam iz 3. člena zakona.

3. člen

Republiška skupnost otroškega varstva skrbi za 
pravočasno populariziranje akcije pobiranja posebnih 
prispevkov v »Tednu otroka« s primernimi objavami 
v radioteleviziji in v dnevnem časopisju ter z lepaki.

* 4. člen

Organizacije iz 3. člena zakona vodijo evidenco 
o posebnih prispevkih v »Tednu otroka«, pobranih v 
času od ponedeljka od 0 ure do nedelje do 24. ure.

Organizacije sestavijo najkasneje v desetih dneh 
po preteku »Tedna otroka« obračun o prodaji plačilnih 
listkov oziroma nalepk (v nadaljnjem besedilu: obra­
čun) in ga pošljejo republiški skupnosti otroškega var­
stva skupaj z neprodanimi plačilnimi listki ozirom8 
nalepkami.

Obračun iz prejšnjega odstavka mora imeti obliko, 
ki je določena v prilogi tega navodila.

5. člen

Posamezne železniške postaje pošljejo železniške­
mu transportnemu podjetju, od katerega so prejel® 
plačilne listke, obračun v dveh izvodih, denar od pro­
danih plačilnih listkov pa nakažejo naravnost na ra­
čun št. 50100-653-30005 — republiška skupnost otroške­
ga varstva za »Teden otroka«.

Železniška transportna podjetja priložijo k skup­
nemu obračunu en izvod individualnih obračunov od 
posameznih železniških postaj.

6. člen

Organizacije, ki prodajajo vstopnice za gledališke 
in kinematografske predstave ter za druge prireditve- 
priložijo k obračunu specifikacijo o prodanih plačilni1 
listkih na območju posamezne občine.
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7. člen

Organizacije združenega dela, ki opravljajo poštni 
notranji promet, priložijo k obračunu specifikacijo o 
prodanih nalepkah po posameznih poštnih enotah.

Posamezne poštne enote nakazujejo vrednost pro­
danih nalepk naravnost na račun št. 50100-653-30005 
— republiška skupnost otroškega varstva za »Teden 
otroka«.

8. člen

Republiška skupnost otroškega varstva v dvajsetih 
dneh po prejemu posameznih obračunov od organi­
zacij iz 3. člena zakona sestavi obračun za vso re­
publiko.

\ V breme vplačanih sredstev za prodane plačilne 
listke oziroma nalepke se obračunajo:

— Stroški za tisk plačilnih listkov in nalepk ter 
za propagando;

— stroški za razpošiljanje plačilnih listkov in na­
lepk;

— kontrola. obračunov.
i. . '

Cista sredstva razdeli republiška skupnost otro- 
škega varstva na temeljne skupnosti otroškega varstva 
v skladu s 4. členom zakona.

Pri razdelitvi upošteva republiška skupnost otro­
škega varstva:

— specifikacije železniških postaj o prodanih .pla­
čilnih listkih v posameznih občinah;

— specifikacije o prodanih plačilnih listkih pri 
gledaliških, kinematografskih in drugih prireditvah po 
posameznih občinah;

— specifikacije o prodanih plačilnih listkih od 
športnih tekem in športnih prireditev po posameznih 
občinah;

— specifikacije o prodanih nalepkah po posamez­
nih poštnih enotah in po posameznih občinah.

Sredstva od prodanih plačilnih listkov v medkra­
jevnem avtobusnem prometu se razdelijo po številu 
prebivalstva v posameznih občinah.

t

9. člen

Republiška skupnost otroškega varstva v desetih 
dneh po zaključenem obračunu pošlje vsem temeljnim 
skupnostim otroškega varstva oziroma temeljnim- izo­
braževalnim skupnostim po en izvod obračuna skupaj 
s pripadajočim zneskom iz obračuna.

10. člen

To navodilo začne veljati naslednji dan po objavi 
v Uradnem listu SRS.

St. 402-21-3/72
Ljubljana, dne 29. septembra 1972.

Soglašam! Član izvršnega sveta
in republiški sekretar

■ Član izvršnega sveta za finance
in republiški sekretar

za zdravstvo in socialno Jože T.orjaneič 1. r. 
varstvo

Zora Tomič 1. r.

(Organizacije iz 3. člena zakona) Datum:

OBRAČUN
o prodaji plačilnih listkov oziroma nalepk po zakonu o »Tednu otroka« (Uradni list SRS, št. 41/72)

Zap.
Besedilo

Število plačilnih listkov 
oziroma nalepk. —' Kom. po skupna vrednost 

plačilnih listkov 

oziroma nalepk

Opombašt.
50 par 1 din

1 2 3 4 5 6 7

1. Prejeto .................................................. .

2. Prodano ....................................................

3. Razlika (1—2) ..........................................

4. Vrnjeno plačilnih listkov oz. nalepk ■
\

5. Nakazano na račun 50100-653-30005- 
Republiška skupnost otroškega var­
stva za »Teden otroka«

. * Obračun sestavil:
(2ig in podpis)
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PREDP9SI OBClNSKiH SKUPŠČIN

SKUPŠČINA MESTA LJUBLJANE 

805.

Na podlagi 9. in 10. člena zakona o ureditvi ne­
katerih vprašanj družbene kontrole cen v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 32-287/72), odloka o natančnejših 
merilih, kriterijih in pogojih za oblikovanje cen komu­
nalnih storitev (Uradni list SRS, št. 30-271/72) in 1. 
člena odloka o pooblastitvi sveta za komunalno gospo­
darstvo in mestm promet za odločanje o soglasju k 
cenam za komunalne storitve in proizvode (Uradni 
list SRS, št. 11-292/71), je svet za komunalno gospo­
darstvo in mestni promet skupščine mesta Ljubljane 
na 49. seji dne 26. septembra 1972 sprejel

VI

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

Št. 1/1-010/108-72

Ljubljana, dne 26. septembra 1972.

Predsednik sveta za komunalno 
gospodarstvo in mestni promet 

skupščine mesta Ljubljane
Roman Rojc 1. r.

SKLEP

o soglasju k najvišjam cenam za uporabo 
toplotne energije

I

Komunalni energetiki Ljubljana — podjetju za 
proizvajanje in prodajo toplotne energije se daje so­
glasje k najvišjim cenam toplote za ogrevanje pro­
storov in segrevanje potrošene vode, ki znašajo:

— ogrevanje stanovanjskih prostorov 134,00/Gcal
— ogrevanje poslovnih prostorov 145,00/Gcal
— ogrevanje potrošene vode na 60° C

za gospodinjstvo 8,40 din/m3
— segrevanje potrošene vode do 60° C

za ostale potrošnike 10,85 din/m3

II

Komunalna delovna organizacija iz 1. točke tega 
sklepa obračunava toplotno energijo po novi ceni od 
prvega naslednjega odčitka, oziroma pavšalnega ob­
računa od dneva uveljavitve tega sklepa.

III

S cenami iz točke I mora komunalna delovna or­
ganizacija zagotoviti:

— izvajanje srednjeročnega razvojnega programa 
za obdobje 1970—75,

— usmerjanje sredstev za razširjeno reprodukcijo 
v komunalno opremljanje sosesk, ki so določene za 
usmerjeno stanovanjsko izgradnjo,

— realizacijo prioritetnih investicij mestnega po­
mena.

IV

Komunalna delovna organizacija mora do 1. 12, 
1972 predložiti skupščini mesta Ljubljane v razpravo 
in potrditev rebalans razvojnega programa in pri tem 
upoštevati usmeritev sredstev za razširjeno reproduk­
cijo v skladu s III. točko tega sklepa.

V

Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati »sklep 
o soglasju k cenam za uporabo toplotne energije« 
(Uradni list SRS, št. 13-372/71).

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA BEŽIGRAD 

806.

Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na pro­
met nepremičnin (Uradni list SRS, št. 27/72) ter 108. 
člena statuta občine Ljubljana Bežigrad (Uradni list 
SRS št. 15/70) je skupščina občine Ljubljana Bežigrad 
na'seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK

o davku na promet nepremičnin

' • L člen

V občini Ljubljana Bežigrad se plačuje davek na 
promet nepremičnin po zakonu o davku na promet 
nepremičnin in po davčnih stopnjah, ki so predpisane 
s tem odlokom.

2. člen

Davek na promet nepremičnin se plačuje po davč­
nih stopnjah glede na prometno vrednost kvadratnega 
metra zemljišča, oziroma uporabne površine gradbe­
nega objekta in so različne za kmetijska zemljišča, 
stavbna zemljišča in za gradbene objekte, ki so na­
slednje:

Če znaša prometna vrednost: 

a) za kmetijska zemljišča

Nad din Do din
za m! za m!

1

1 2

2 3

3 4

4 6

6 8

8

din .

. 5

0,05 + 7 od 

0,12 + 9 od 

0,21 + 12 od 

0,33 + 15 od 

0,63 + 18 od 

0,99 + 22 od

Znaša davek

presežka nad 1 

presežka nad 2 

presežka nad 3 

presežka nad 4 

presežka nad 3 

presežka nad 3
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b) za stavbna zemljišča
Nad din 
za m1

Do din 
za m* ‘/o Znaša davek

10 10
10 15 1 + 15 od presežka nad 10
15 20 1,75 + 20 od presežka nad 15
20 2*5 2,75 + 25 od presežka nad 20
25 30 4,00 + 30 od presežka nad 25
30 40 5,50 + 40 od presežka nad 30
40 50 9,50 + 50 od presežka nad'40
50 . 60 14,50 + 60 od presežka nad 50
60 20,50 + 70 od presežka nad 60

c) za gradbene objekte
Nad din 
za m'

Do din 
za m2 din */e _ Znaša davek

1000 14
1000 1500 140 + 16 od presežka nad 1000
1500 2000 220 + 18 od presežka nad 1500
2000 2500 310 + 20 od presežka nad 2000
2500 ■ 3000 410 + 22 od presežka nad 2500
3000 . 3500 520 + 24 od presežka nad 3000
3500 4000 640 + 26 od presežka nad 3500
4000 4500 770 + 28 od presežka nad 4000
4500 910 + 30 od presežka nad 4500

3. člen

Poleg oprostitev po 4. členu zakona o davku na 
promet nepremičnin, se davek na promet nepremičnin 
ne plačuje, če proda družbena organizacija, občan ali 
zasebna pravna oseba kmetijsko zemljišče občanu, ki 
se z osebnim delom ukvarja s kmetijsko dejavnostjo 
in je zdravstveno zavarovan kot zavarovanec — kmet.

Davek na promet nepremičnin se tudi ne plačuje, 
če občani, ki se z osebnim delom ukvarjajo s kmetij­
sko dejavnostjo in so zdravstveno zavarovani kot za­
varovanci — kmetje, menjajo kmetijska ali gozdna 
zemljišča z namenom združevanja kmetijskih zem­
ljišč.

Ce bo tako zemljišče prej kot v 5 letih prodano 
za nekmetijske namene, plača prodajalec tudi davek, 
ki ga je bil oproščen po prejšnjih odstavkih tega člena.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok , 

o prometnem davku nepremičnin in pravic na območ­
ju Ljubljana-Bežigrad (Uradni list SRS, št. 43/70 in 
3/71).

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. julija 1972 dalje.

St. 422-309/72 ,
Ljubljana, dne 21. septembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad

807.

'Skupščina občine Ljubljana Bežigrad je na podla­
gi tretjega odstavka 30. člena zakona o javnih cestah 
(Uradni list SRS, št. 5L71) ter 108. člena statuta občine 
Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS, št. 15/70) na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 21. 
septembra 1972 sprejela

ODLOK

o oprostitvi plačevanja cestne pristojbine za
gasilne avtomobile ter kmetijske traktorje ia 

njihove priklopnike

1. člen

V občini Ljubljana Bežigrad so oproščeni plačeva­
nja pristojbine za cestna motorna vozila (cestnine) 
gasilni avtomobili gasilskih društev.

2. člen

Poleg oprostitve po 1. členu se cestnina ne plačuje 
za kmetijske traktorje in njihove priklopnike, če je 
lastnik občan ali kmetijska družbena organizacija.

Oprostitev iz 1. odstavka tega člena velja pod po­
gojem, da je občanu osnovni poklic kmetijstvo ter da 
občan in kmetijska družbena organizacija s traktorjem 
ne opravljata plačanih storitev.

S", člen

Za kmete, ki jim je osnovni poklic kmetijstvo, se 
štejejo po tem odloku vsi tisti občani, kateri se ob 
registraciji traktorjev izkažejo s potrdilom pristojne 
davčne službe o osebnem zdravstvenem zavarovanju 
kot zavarovanci — kmetje.

4. člen

Cestnina plačana po dnevu uveljavitve zakona o 
javnih cestah, se fizičnim in pravnim osebam, oprošče­
nim plačevanja pc določilih 1. in 2. člena tega odloka 
na njihovo zahtevo vrne.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 421-59/72
Ljubljana, dne 21. septembra 1972.

I 4
Predsednik 

skupščine občine 
Ljubljana Bežigrad
Karel Kušar 1. r.

Karel Kušar 1. r.
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808.

Na podlagi drugega odstavka 2. člena zakona o 
razpolaganju z nezazidanim stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS, št. 27/72) in 108. člena statuta SO 
Ljubljana Bežigrad je skupščina občine Ljubljana Be­
žigrad na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
o določitvi pomožnih objektov ter meril, po katerih se 

določi zemljišče, namenjeno za normalno uporabo 
že zgrajenega objekta

1. člen
Pomožni objekti po drugem odstavku 2. člena za­

kona o razpolaganju z nezazidanim stavbnim zemlji­
ščem so:

a) objekti, zgrajeni na zemljišču v uporabi orga­
nizacij združenega dela ali druge družbeno pravne 
osebe, če niso nujno potrebni za opravljanje dejavno­
sti, ki je vpisana v register kot poslovni predmet or­
ganizacije, zgrajeni izven zaključenega kompleksa ozi­
roma rezervata, predvidenega po urbanističnem do­
kumentu za perspektivni razvoj organizacije združe­
nega dela ali druge družbeno pravne osebe;

b) objekti, zgrajeni na zemljišču v državljanski 
lastnini, izven zemljišča, določenega za normalno upo­
rabo osnovnega stanovanjskega ali poslovnega ob­
jekta:

— garaže,
—drvarnice, I . ■
— kopalni bazeni,
— shrambe za vrtno orodje,
— kurniki,
— čebelnjaki,
— zajčniki,
— kmetijski gospodarski objekti, ki se uporablja­

jo za druge namene in
— drugi podobni objekti.

2. člen '

Zemljišče, namenjerto za normalno uporabo že 
zgrajenih objektov v območjih, za katera so sprejeti 
zazidalni načrti, se določi v skladu z načrtom parce­
lacije zemljišč, ki je sestavni del zazidalnega načrta.

Če je zgrajen objekt v območju, za katerega ni iz­
delan in ni predvidena izdelava zazidalnega načrta, se 
določi zemljišče 'za normano uporabo že zgrajenega 
objekta po naslednjih merilih:

— razmerje med dejansko tlorisno površino že 
zgrajenega objekta in dejansko nezazidano površino 
zemljišča;

— višina, velikost in namembnost že zgrajenega 
objekta;

— višina, velikost in namembnost objektov na so­
sednjih zemljiščih;

— gostota zazidave;
— konfiguracija terena;
— lastnosti tal;
— eventualne potrebe po gradnji dopolnilnih ob­

jektov;
— obstoječe in bodoče stanje komunalnih naprav;
— omejitve uporabe zemljišč po posebnih pred­

pisih;

— urbanistične in druge veljavne normative;
— nadaljnjo urbanistično in prometno ureditev 

predela, v katerem se objekt nahaja oziroma elemente 
iz sprejetega urbanističnega programa, urbanističnega 
načrta in urbanističnega reda.

Na podlagi meril iz prejšnjega, odstavka' izdela 
strokovna organizacija, pooblaščena za. izdelovanje lo­
kacijskih dokumentacij v smislu določil zakona o ur­
banističnem planiranju za lokacijo objektov v dolo­
čenem območju, ustrezno dokumentacijo in jo predloži 
pristojnemu občinskemu upravnemu organu.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. julija 1972.

St. 465-230/72-2
Ljubljana, dne 25. septembra 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Karel Kušar 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA VIČ-RUDNIK 

809.
Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na 

promet nepremičnin (Uradni list SRS, št. 27/72) ter 
58. in 93. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik 
(Uradni list SRS, št. 16/70) je skupščina občine Ljub­
ljana Vič-Rudnik na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
o davku na promet nepremičnin

1. člen •
V občini Ljubljana Vič-Rudnik se plačuje davek 

na promet nepremičnin po zakonu o davku na pro­
met nepremičnin in po davčnih stopnjah, ki so pred­
pisane s tem odlokom.

2. člen
Davek na promet nepremičnin se plačuje po davč­

nih stopnjah glede na prometno vrednost kvadratnega 
metra zemljišča, oziroma uporabne površine gradbene­
ga objekta in, so različne za kmetijska zemljišča, 
stavbna zemljišča in za gradbene objekte, ki so na­
slednje:

če znaša prometna vrednost kvadratnega metra 
dinarjev

a) za kmetijska zemljišča:
Nad Do din % Znaša davek

1 5
1 2 0,05 + 7 od presežka nad 1 din
2 3 0,12 + 9 od presežka nad 2 din
3 4 0,21 + 12 od presežka nad 3 din
4 6 0,33 + 15 od presežka nad 4 din
G 8 0,63 + 18 od presežka nad 6 din
8 0,99 + 22 od presežka nad 8 din
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b) za stavbna zemljišča: *
Nad Do din ' % Znaša davek

10 10
10 , 15 1 + 15 od presežka nad 10 din
15 20 1,75 + 20 od presežka nad 15 din
20 25 2,75 t- 25 od presežka nad 20 din
25 30 4,00 + 30 od presežka nad 25 din
30 40 • 5,50 + 40 od presežka nad 30 din
40 50 9,50 + 50 od presežka nad 40 din
50 60 14,50 + 60 od presežka nad 50 din
60 20,50 + 70 od presežka nad 60 din

c) za gradbene objekte:
Nad Do din ®/fl Znaša davek

1000 14
1000 1500 140 + 16 od presežka nad 1000 din
1500 2000 220 + 18 od presežka nad 1500 din
2000 2500 310 + 20 od presežka nad 2000 din
2500 3000 410 + 22 od presežka nad 2500 din
3000 3500 520 + 24 od presežka nad 3000 din
3500 4000 640 + 26 od presežka nad 3500 din
4000 4500 770 -f 28 od presežka nad 4000 din
4500 910 + 30 od presežka nad 4500 din

3. člen

Poleg oprostitev po 4. členu zakona o davku na 
promet nepremičnin se davek na promet , nepremičnin 
ne plačuje, če proda družbena organizacija, občan ali 
zasebna pravna oseba kmetijsko zemljišče ojačanu, ki 
se z osebnim delom ukvarja s kmetijsko dejavnostjo in 
je zdravstveno zavarovan kot zavarovanec-kmet.

Davek na promet nepremičnin se tudi ne plačuje, 
če občani, ki se z osebnim delom ukvarjajo s kmetij­
sko dejavnostjo in so zdravstveno zavarovani kot za­
varovanci-kmet j e, menjajo kmetijska ali gozdna zem­
ljišča z namenom združevanja kmetijskih zemljišč.

Ge bo kako zemljišče prej kot v petih letih proda­
no za nekmetijske namene, plača prodajalec tudi da­
vek, ki ga je bil oproščen po prejšnjih odstavkih tega 
člena.

4. člen

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 
o prometnem davku nepremičnin in pravic na območ­
ju občine Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 
41/70 in 2/71).

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. julija 1972 dalje.

St. 421-42/72
Ljubljana, dne 21. septembra 1972.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana Vič-Rudnik
Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.

810.

Na podlagi tretjega odstavka 30. člena zakona o 
javnih cestah (Uradni list SRS, št. 51/71) ter 58. in 93. 
člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni 
list SRS, št. 16/70) je skupščina občine Ljubljana Vič- 
Rudnik na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 21. septembra 1972 sprejela

ODLOK
o oprostitvi plačevanja pristojbine za kmetijske 

traktorje in njihove priklopnike ter gasilne 
avtomobile

1. člen

V občini Ljubljana Vič-Rudnik se pristojbina za 
cestna motorna vozila ne plačuje za kmetijske trak­
torje in njihove priklopnike, če je lastnik kmetijska 
delovna organizacija ali občan, ki se z osebnim delom 
ukvarja s kmetijsko dejavnostjo in je zdravstveno "za­
varovan kot zavarovanec — kmet s pogojem, da trak­
tor oziroma priklopnik uporablja samo za lastne po­
trebe.

Ob registraciji traktorja ali priklopnika mora ob­
čan iz prejšnjega odstavka izkazati lastnost zavaro- 
vanca-kmeta s posebnim potrdilom davčne službe ob­
čine. '

2. člen

Poleg oprostitve po T. členu so oproščeni plačeva­
nja pristojbine za cestna motorna vozila. tudi gasilni 
avtomobili gasilskih društev.

3. člen

Pristojbina, plačana po dnevu uveljavitve zako­
na o javnih cestah se fizičnim in pravnim osebam 
oproščenim plačevanja po določilih 1. in 2. člena tega 
odloka na njihovo zahtevo vrne.

4. člen'

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 422-1012/72
Ljubljana, dne 21. septembra 1972.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana Vič-Rudnik
Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.

811.
Na podlagi drugega odstavka 2. člena zakona o 

razpolaganju z nezazidanim stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS, št. 27/72) in 93. člena statuta občine 
Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 16/70) je 
skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 21. 
septembra 1972 sprejela

ODLOK
o določitvi pomožnih objektov ter meril, po katerih 

se določi zemljišče, namenjeno za normalno uporabo 
že zgrajenega objekta
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1. člen

Pomožni objekti po drugem odstavku 2. člena za­
kona o razpolaganju z nezazidanim stavbnim zemlji­
ščem so:

a) objekti, zgrajeni na zemljišču v uporabi orga­
nizacije združenega dela ali druge družbeno pravne 
osebe, ležeči izven zaključenega kompleksa oziroma re­
zervata, predvidenega po urbanističnem dokumentu 
za perspektivni razvoj organizacije združenega dela ali 
druge družbeno pravne osebe, če niso nujno potrebni 
za opravljanje dejavnosti,'ki je vpisana v register kot 
poslovni predmet organizacije;

b) objekti, zgrajeni na zemljišču v državljanski 
lastnini izven zemljišča, določenega za normalno upo­
rabo osnovnega stanovanjskega ali poslovnega ob­
jekta :

— garaže,
— drvarnice,
— kopalni bazeni,
— shrambe za vrtno orodje,
— kokošnjaki,
— čebelnjaki,
— zajčniki,
— kmetijski gospodarski objekti, ki se uporablja­

jo v druge namene In
— drugi podobni objekti.

2. člen

Zemljišče, namenjeno za normalno uporabo že 
zgrajenih objektov v območjih, za katera so sprejeti 
zazidalni načrti, se določi v skladu z načrtom parce­
lacije zemljišč, ki je sestavni de*l zazidalnega načrta.

Če je zgrajen objekt v območju, za katerega ni 
izdelan in ni predvidena izdelava zazidalnega načrta, 
se določi zemljišče za normalno uporabo že zglajenega 
objekta po naslednjih merilih:

— razmerje med tlorisno površino že zgrajenega 
objekta in nezazidano površino zemljišča,

— višina, velikost in namembnost že zgrajenega 
objekta,

— višina, velikost in namembnost objektov na so­
sednih zemljiščih,

— gostota zazidave, i
— konfiguracija terena,
— lastnost'tal,
— morebitne potrebe po izgradnji dopolnilnih ob­

jektov,
— obstoječe in bodoče stanje komunalnih naprav,
— omejitve uporabe zemljišč po posebnih pred­

pisih,
—■ urbanistični in drugi veljavni normativi,

— nadaljnja urbanistična in prometna ureditev 
predela, v katerem se objekt nahaja oziroma elementi 
iz sprejetega urbanističnega programa, urbanističnega 
načrta in urbanističnega reda.

Na podlagi meril iz prejšnjega odstavka izdela 
strokovna organizacija, pooblaščena za izdelovanje lo­
kacijskih dokumentacij V smislu določil zakona o ur­
banističnem planiranju, ustrezno dokumentacijo in jo 
predloži upravnemu organu skupščine občine, pristoj­
nemu za premoženjsko pravne zadeve.

3. člen

Ta odlok začne 'čeljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. julija 1972.

Št. 464-176/72
Ljubljana, dne 21. septembra 1972.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana Vič-Rudnik
Slavko Korbar dipl. inž. 1. r.
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